
Велика Британія та Злучені Держави 
вислали воєнні кораблі до Бразилії

"SS с'ЖЇЇЇЙГ™ АРМІЯ ОКРУЖИЛА НАНЧАНГ
АМЕРИКАНСЬКІЙ РЕСПУБЛІЦІ

УРЯД ЕСПАНІЇ ВИКЛИКАЄ ВІЙСЬКО 
ДЛЯ ВДАВЛЕННЯ СТРАЙКІВ

ФАШІСТИ «БИЛИ 150 
ТУБИЛЬЦІВ В АФРИЦІ

БЕНГАЗІ. Киринеіка, Пів­
нічна Африка, 10 жовтня.
І Іротягом останніх пару днів 

! італійське військо вбило у двох 
І боях 150 ту бильці в, які під 

П|>оВ0Д0М Омара Ель Мухтара 
повстали проти італійського 

!фашістського режіму.
І Іерщиіі бій відбувся в оазі 

Комуністичне ВІЙСЬКО Є В спромозі зашли МІСТО КОЖНОЇ ХВИЛІ. Лятрум. де ПОЛЯГЛО ІТИ) TV- 
— Червона армія заняла також місто КІянфу.

Підчас сутичок у Піт торії й БІльбао вбито двох страйкерів; 
у Маляті арештовано б комуністичних провідників.

МАЛЯҐА, Кита ній, 10 жовтня.
Цивільний губернатор Аль- 

фредо Фейхо викликав сього­
дні цивільну гвардію іі поліцію, 
щоб здавити страйкові розру­
хи, які е революційного харак­
теру.

Кінні й піші військові 11,1 гро­
ні стережуть вулиці міста. Всі 
шинки закриті и віконниці по­
спускані В більшості! міських 
склепів.

Шістьох комуністичних про­
відників, що прибу ти з Севі.ію 
7 жовтня, арештовано в звязку 
і фатальним иострідентїям чле­
на “Вільного Синдикату” два 
■ні тому.

Страйк був таиочаткований 
доковими робітниками, які до­
магатися, щоб лише найти 
члени працювали на доках, але 
скоро поширився на будівель­
них робітників, тексі-драйверів 
і залізничих шапменів. Підчас 
страйку прийшло до сутичок 
між поліцією та юніііними ро­
бітниками й членами “Вільного 
Синдикату."

Страйкері на передмістю Ча- 
ріяна обкидали вчора камінним 
драйверів троків з овочами й 
ие допустили їх до міста. Мен­
ші розрухи відбулися також в 
інших частинах міста.

ВІТТОРІЯ, Есплнін. 10 жиіі- 
ІІідчас здавлювання

страйкових розрухів у цім мі­
сті військо вбило сьогодні од­
ного страйкера і двох порани­
ло. Офіційне оповіщення ка- ' 
же, що група страйкерів про­
бувала обкидати камінням від­
діл війська на вулиці Чіквіта.

Уряд оголосив сьогодні нро- 
к.тямацікі, в якій загрожує 
ужити найгостріших кроків 
для а давлення страйків, які не 
базуються на чисто економіч­
них питаннях, але мають полі­
тичний характер.

Офіційний комуиікат каже, 
що хвиля страйків, яка проко­
тилася по Ксляиії, мат “явно 
революційні" мотиви

Бритійський "робітничий" уряд вислав до Іірнзилії кружляки 
"ДеліІ" І “Донтлес"; американський уряд Гувера вислав 

кружляки "Ііенсакола" й “Норфолк". |бнльців, а другий в Ель Ґаріб, 
де італійське військо вбило 50

нити Нанчащг кожної хвилі, але ;|рабів. 
її плини невідомі в цім місті.

Комуністична активність про- провізії та амуніції, ,і також 
Донжаєтьси в південній частині рекрутів, італійський уряд нс- 
провіїїції Кіинсі, де Червона ренін недавно 80.(ХНІ людей з 
армій занила місто КІянфу району, обнятого нове ганцям. 
Менші міста в тій околиці та- нал морське побережжя, 
кож є в руках комуністів.

Лише порівняно малий гар­
нізон нанкінського війська є в 
Нанчангу для оборони того мі­
ста. Місто е “загрожеие" від 
кількох днів від часу прибуття | 
перших загонів Червоної армії.

КНОКЇЯНГ, Китай, II жовтня. 
Тисячі комуністів зібралися

ВАШИНГТОН, 11 жовтняДваЛОНДОН, II жовтня 
бритінські кружляки в Захід­
ні х Індія* дістали приказ від-

ІЦоб позбавити Ель Мухтара
Кружляки "Ненсакола" й “Нор- 
фолк" дістали приказ відпли- сьогодні коло Нанчангу, столи- 
сти негайно до Гваитаиамо в ні провінції Кіянсі, залишивши 
Кубі, звідки вони вирушать до лише одне відкрите місце на 
Бразилії для охорони життя й 
майна американців, які можуть 
бути загрожені революцією.
Таке оповіщення зроблено

плисти до Бразилії й охороня­
ти бритійські інтереси підчас 
горожанської війни в тій країні.

Бритійський воєнний кора­
бель “Делп" вирушив з Порт- 
оф-Спейн у Трінідаді в У годи­
ні вчора вечером, діставши 
приказ відплисти цілою силою 
пари до І Іернамбуко в Бразилії 

Корабель має стояти в тім 
порті для охорони і, якщо по­
трібно, для евакуації бритій- 
ських та інших чужоземних го­
рожам у Бразилії.

Сподіються, -шо кружляй 
“Донтлес", який стоїть тепер 
у Кінгстоні, в Ямайці, відпливе 
вневдовзі до Бразилії.

Кожний З ЦИХ воєнних 
6.1 і В Є ІІОЄМНОСТН ‘1,650 
має шісгь-цалсві гармати.

І півночі, через яке місіонарі, 
чужоземні капіталісти й багаті 
китайці втік.ж до Кінжіяні у.

111 Серед утікачів є багато китай­
ської буржуазії.

Зріст комуністичного руху є 
очевидний но цілій провінції. 
Червона армія є в спромозі за-

СПУІЦЕНО НА ВОДУ ДРУГИМ 
ВОЄННИЙ КОРАБЕЛЬ 

КАНАДИ.

САВТЕМІ1ТОП, Англія, 10-го 
Сьогодні спущено 

І тут на воду другий з ка надій- 
і ських двох воєнних кораблів, 
який називається “Скіна". Це- 

! ремонію з "охрещенням" кора- 
! бля виконала Милдред Бенет, 
сестра канадійського премієра.

державнім департаменті.

Вислання воєнних кораблів 
Великою Британією та Злуче­
ними Державами до Бразилії і 
вказує на ге, то бритійський 
та американський імперіалізмі! 
будуть зі зброєю в руках обо­
роняти свої інтереси в Брази­
лії, кожний підтримуючи свою і 
фракцію бритійський імпе­
ріалізм теперішній бразилій-
ський уряд президента Люіса, МОСКВА, 6 жовтня. Нові- не мають найменшого побою- 
а американський імперіалізм домляючи про обмеження ра- шнінм. Радянська газета пази- 
ліберальних повстанців під диікьких екснортів французи- ває постанову французького 

проводом Варгаса. ким урядом. "Робітнича Газе­
та" вказує, що "Франція про­
голошує економічну війну Ра- 

.дннськіщу Союзові."

БІЛББАО, Еспаїїія, б жовтня.
Підчас сутички між страйку­

ючими робітниками та поліці­
єю В ЦІМ місті, що є столицею 
провінції Біскай, одного страй­
кера вбито і двох тяжко пора­
нено. Робітники нідповідали • 
на вистріли .поліції. Оживлена 
вулична перестрілка тягнулася 
майже цілу ніч. *

V місті проголошено воєнний 
стан. Всюди на вулицях і пло­
щах розставлено військові па­
трулі.

Перед хрплавню сутичкою в 
місті відбулося багато робіт­
ничих мітіні ів, які поліція ста­
ралася розігнати.

жовтня.

ЕКОНОМІЧНА ВІЙНА ФРАНЦІЇ ПРОТИ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

ВОЄННИЙ МІНІСТЕР ПЕРЕ­
ВОДИТЬ ІНСПЕКЦІЮ 

ФОРТІВ.ТОІІ І
уряду проти цідянських екс- ПАРИЖ, 7 жовгня. 
портів признако ну слаоости. ре- 'стер війни Ma ж і но 
іультатом невдалої спроби ор- волити інспекцію нових фортів, 

т аїм «ува ги в Женеві коаліцію ! побудованих па фраико-іГімець- 
проти радянських екснортів та кім кордоні, 
бажанням підбадьорити фран- інспекцію виїхали : генерал Всй- 
цузьких васалів на сході 
І Іольщу й Румунію.

ІБ дві країни, як відомо, jcuKoi комісії для військових 
розчаровані тим, шо їх опікун- справ, та інші військові скатер­
ка Франція не вспілц здобути |ти. У французьких військових 
«імнатії Еврони для їх скарг кругах надають велике «начіїї- 

>ртів1 ня цим дефензйвним заходам, 
виконаним за останніми вммо-

Міні-
тточав пере-

ПОВСТАНЦІ ХВАЛЯТЬСЯ, ЩО МАЮТЬ 
КОНТРОЛЮ В 15 СТЕЙТАХ

Московська "Правда" каже, 
що французький імперіалізм 
пробує організувати економі­
чну бльокаду СРСР.

“Ізвєстія" друкують передо- 
вицкі під наголовком "Фран­
цузька а ванту ра’. н якій вка­
зують, шо -французький уряд 
р о з р и в а є фраііко-радянську 

Далі газета каже,

Разом з ним на тня.

гаітд, шеф генерального штабу;
І Альберт Лєрун, голова сенат- ГУВЕР ПЕРЕДАЄ НАФТОВИМ

ДЕРЖАВНІ БАГАЦТВАБ,\ Г.НОС АПРЕС, Аргентина, Істанчі війська «і стейту Мінас 
Кореспондент і Герасе розпочали інвазію трох 

“Ля Папіст' у Порто Д ієт р< прилягаючих стейтів; Сао ІІау- 
новідомляє сьогодні в радіовін льо, Рітг де Жанейро й Есіті- 
деиеші, що федеральний гарні-іріто Сані о. 
зон у Санта Круз, у стейті Ріо| 
де Жанейро, збунтувався.

І Іовстанчі війська в Мінас

11 жовтня.
НЮ ПОРК 

талістична газета "Ворлд" дру­
кує низку статті в. в яких роска- 
зано обширио про те, як уряд 
Іуиера передає з легкої руки 
нафтовим магнатам, обєднаним 
у Стеидард Ойл Ko. оф Індіяиа, 
державні нафтові терени, яких 
вартість обчисляють на 10 міль­
ярдів доларів.

Автором етапів є Ралф С. 
Келі, який до '88 вересня заві­
дував бюром земельного відді- 
лу департаменту внутрішніх 
справ у Дснвср, в стейті Коло-

Місцева капі- цтедо, де є згадані нафтові поля 
Келі каже, що поверх 800,000 

акрів державних нафтових піль # 
у гім стейті переходить тепер 
великими парцелями в руки 
ріжиих нафтових компаній май­
же безплатно та що одна ше- 
ста того велиі енського нафто­
вого баГаці ви вже перейшла в 
руки нафтових магнатів.

Кім і був відкликаний зі сво­
го становища до Вашингтону, 
коли уряд довідався, що він 
виступає проти нафтонихккан- 
далів і хабарництва.

проти радянських експе 
пшениці й дерева.торгова к> 

що Франція взяла на себе нро-ІЧО ДЕ /КЛІП НИ), 10 жов 
тин. Повстанча армія заняла, ,, від над анти радянськії ми- сила- кого висновку
вчора Ітапсруну її Міра це му в ,ми в Евроіп і пробує оріапізу-I ераес, каже депеша, готують- стейті Рю те Жанейро і нро- пати економічний бльок щютися розпочати офензиву проти довжає свій марш на важне мі- ,р

федеральних військ і іпяітукіть сто Камиос, де сходяться чо- ,1 ,,, ,, Французький уряд, кажуть
ужити в своїх операціях 10 ас- .тири залізниці. Північна ар 1. Ізвєстія . вступив на небез-імііі.іншв для кидання бомб. мін « 20,000 людей машерує на, ііечнии шлях розриву міжна-Офіцншии комунікат нон- Баню.,, роди їх економічних взаємин,станцій каже, шо воєнний ко- Як кажуть останні зніломлсії-, .... „ , Але ломимо всіх тих кроків д-ннської тортовії а великимирабсль Марамгоа пробував шя, повстанці мають політичну . ,, .,, . ..,. „ . Франції проти СІЧЕ, ізвєстія 1 державами світависадити в ночі федеральні зверхність у 15 з 20 брнзиліи-
війська в Собітубі, в стейті ських стейтів.
Санта Кятаріма. але був відпер- І Іротягом менше як тижня 
тнїі сильним вогнем повстанців, повстанці здобули контроль»

над 12 з 17 стейтів, шо були 
прихильні до федерального, 
уряду, коли розпочалося пов-

“Ізвєстін приходять до та тами воєнної штуки. Більшість
французьких

“Справа не лише в започат- перлів є того погляду, що су­
ку ванні економічної війни, але хомутні сили далі відіграють 
і в продовжуванні її. Світова головну роли» и.оборонних зав- 
кріза ді.іає проти Франції і ми липнях армії, 
сумніваємося в усміхи її захо­
тів, скерованих на ускладнення, 
а тммбільше на «нищення ра-

військових, ске-

ЗВІЛЬМИЛИ ПРЕЗИДЕНТА 
ІНДІЙСЬКОГО КОНГРЕСУ.

АЛАГДБАД, Індія, II жов- 
1 Іандіт Джаьагарлал 

Перу, бувший президент індій-
щн.

КРІЗА МОЖЕ ПРИВЕСТИ ДО РЕВОЛЮЦІЇ
________  я^ГвиеиТЖУваГил«!Гм^ч:1 ВСТАНОВЛЯТЬ ПОВІТРЯНЕ СПОЛУЧЕННЯ МІЖ
кордонний ринок для ясвоїх ну низницїо за пару шепни сіль- МОСКВОЮ ТА АЛЯСКОЮ
продуктів. Закупочна сила се- них законів, зістав звільнений 
лянства зменшилася, люди по- сьогодні з вязниці в Пані.

ЖЕНЕВА, ІІІванцарія, Л жов- 
Ниступаючи на зборі

ПОРТО АЛЄГРЕ, Бразилія, 
10 жовтня. Комуиікат пов­
станців каже сьогодні, що тюв-

гня.
Ліги Націй з доповіддю про 

І аграрну крізу в капіталістич­
них країнах схілньої Еврони. 
болгарський міністер фінансів 
Молов висловив побоювання.

МОСКВА, 4 жовтня, 
третім році нитирічки має бути 
встановлена повітряна комуні- 

I нація між Москвою та Аляскою 
І на просторі 8.0(H) миль. Буде 

повітряний

На ху буде вже обслуговуватися в 
грудні ц. р. трн-моторовими 
металевими моноп.тннами типу 
Юнкера, збудованими в СРСР

стайня..
кидають села і в країні витво­
рюється політичний неспокій."

В подібнім тоні говорив та­
кож представник Румунії. Він 

шо ця кріза може привести сказав, що Румунія не має ііі- 
остаточно до революції в тій [яких виглядів на поліпшення 
частині Європи.

"Наше сільське населення", 
цію в атаку на Бельо Горізонте. сказав Молов, "є в розпучли- 
Та'кож повідомляють, шо Оуро вім положенні, бо втратилоза- 
Фіно, в південнім Мінас Ґераес, 
є в руках федерального уряду 
та Шоу рядові війська маше- 
рують на Ітахубу.

РІС ДЕ ЖАНЕЙРО, 10 жов : ВАШИНГТОН, 29 вересня,
І Ірезидент Вашінгтон Дусі одинайцять ріжних країн 

Люїс видав сьогодні маніфест, відплатилися Злученим Держа- 
Ріо де Жанейро пасмом гір і є в якім прелеказуе перемогу вам за піднесення -тарифи. Пов- 
иайбільш стратегічним місцем, для федерального уряду в бо- ну ревізію своїх тариф нереве-
яке мають повстанці у своїм ротьбі проти брази.тійського j - " ' ---------———
плині заатаку вати федеральну | "революційного" руху. Вінка-! в здавленні повстання, а саме: 
столицю. Воно є столицею же, що повстання було викли- .проголошення стану облоги в 
стейту Мінас Геі>асс і його ви- кане “невдоволеними бунтівни чішій країні; 
сокє положення дає добру на­
году для сильної борони.

Сюди доносять з достовірних 
жерел. що федеральні війська 
занили Барбацену, важну позн-

ЗАГОВІР ПРОТИ БОЛГАР­
СЬКОГО УРЯДУ.ФЕДЕРАЛЬНИЙ УРЯД БРАЗИЛІЇ КАЖЕ. 

ЩО ЗДАВИТЬ ПОВСТАННЯ БІЛГОРОД, Югославія, 23-го.це
Болгарський уряд |шлях у світі.

свого економічного стану, силь- видав заяву, в якій опрокидує » |1 звязку « ним у Миколаїв­
но захитаного упадком цін на чутки, що самогубство білгар- ську, над рікою Амуром, уже 
земельні продукти на світових ського полковника Волського почали будувати великий аеро- 
ринках. , й" арешт кількох болгарських дром /їли повітряного снолу -

офіцирів були спричинені ви чення схілньої Сибірі із С'аха- 
криттям організації, що займа-Ьіном, Камчаткою і Ледовим 

Даси шпигунством в користь океаном. Частина цього шли- 
I Югославії __________________

найбільший БУДОВА БУДИНКІВ ЗНАЧНО 
ЗМЕНШИЛАСЯ.

вересня.
»

Дозволи на будову будинків, 
видані в Вінніпегу до кінця вс- 
рсСин, представляли в цім році 
вартість $5,972,400, щюти 
УіДУ7,000 за Toil сам період 
1020 (>оку.

РІС) ДЕ ЖАІІКПИ), 11 жов- 
БразНбТІиськни феде­

ральним уряд концентрує свої 
війська дія негайного атаку уа 
Бельо Горізонте й повідомляє 
про пе(темоги федеральних 
військ над повстанцями в цен-

тня.

ВІДПЛАТИЛИСЯ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАМ ЗА ТАРИФУ
Ьол ганська газета “І Іол іти -

ка" каже, шо самоїубство Вол БОРОТЬБА МІЖ СЛАВЯНАМИ ТА ФАШІСТАМИ
сьйого й арешт офіцирів є зви- і
зані з викриттям військового рим, 7 жовтня. В місточку 

або за грозити зронити ие : заговору проти болгарського віпачо, коло Трієсту, невідомі 
Франція, Італія, Швайцарін. уряду.

ли : Канада, Куба; Есішнія, Ав­
стралія й Нова Зеляндія. Під­
несли мито на окремі артикх.ін

тральній Бразилії.
Бельо Горізонте -рідтяте від

тня.

Вістка про вбивство викли­
кала в окрузі Трієсту нові фа- 
шістські виступи проти славян. 
Ю|>ба фашістів у місті Ґоріца 
напала на славянську газету 
‘Новеліст” і знищила її друкар­
ню та редакцію.

В цілім окрузі знову розпо­
чалася боротьба між слаьнн- 
ським населенням та іта.іій- 

1 сі.кнми фашістамн.

люди вбили італійського учи­
теля Сотосакті. Тому, шо вінМексико. Уругвай та Арґснти- ; 

на. Всі ці країни охоронили се- Безробітних Волте|іа Риску її був фашістом і брав активну 
бе тарифами перед ввозом аме- Д ері Кулика арештовано за те. участь у виступах проти с та 
рнканських товарів у той сам і що спали в бакс карі, й засу - вин. італійські фашісти кажуть, 
спосіб, як зробили це Злучені джене в ноліційнім суді у Він що його вбили С-іаВЯНСЬКІ не- 
Держави, щоб не допустити ніпегу на 6 місяців вязниці за залежники, демонстру кзии цим 
продуктів з ріжних чужозем- "волокнтство"' їм дано змогч свою боротьбу з фашістським 
них країн. ____ І вибратися з міста до 24 годнії урядом.

закриття банків 
її жадними :на 15 днів, щоб не допустити 

ідо упадку ніякої інституції че- 
еичисляе рез вибір грошей, покликання

чини елементами 
політиканами."

Далі
кроки, зроблені федеральним дру/ої І третьої КЛЯСИ резерв 
урядом, що мають допомогти І та встановлення цін На поживу.

н (Резидент
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